ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTHT Triệu Sơn, ngày       tháng 7 năm 2022

V/v giao quản lý hành lang ATGT

đường bộ sau giải tỏa; không để

tình trạng tái lấn chiếm lòng, lề

đường, hành lang ATGT đường

bộ đoạn trước cổng Công ty

TNHH giầy ADIANA tại xã Thọ

Dân.

                       Kính gửi:

      - Công an huyện;

      - Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

        - UBND xã Thọ Dân.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Mai Xuân Liêm tại

văn bản số 8323/UBND-CN ngày 13/6/2022 về việc giao xử lý dứt điểm về họp

chợ tự phát, lấn chiếm lòng, lề đường, hành lang ATGT trên QL.47 đoạn qua địa

bàn xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn; theo đó, hiện nay việc giải tỏa chợ tự phát lấn

chiếm lòng, lề đường, hành lang ATGT đoạn Km46+00 đến Km46+200 trước

cổng Công ty TNHH giầy ADIANA đã được xử lý dứt điểm, không còn tình

trạng người dân tụ tập buôn bán trên lòng, lề đường, hành lang ATGT.

Để tiếp tục duy trì hiệu quả công tác quản lý trật tự an toàn giao thông

đoạn Km46+00 đến Km46+200 trước cổng Công ty TNHH giầy ADIANA, Chủ

tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao UBND xã Thọ Dân:

- Thành lập Tổ tự quản về trật tự an toàn giao thông tại khu vực trước

cổng Công ty giầy TNHH ADIANA, để tăng cường lực lượng tham gia cùng với

Công an xã đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại khu vực này;

- Phân công, bố trí lực lượng thường xuyên có mặt tại cổng Công ty giầy

TNHH ADIANA, nhất là vào các khung giờ cao điểm (giờ đi làm và giờ tan ca)

để kịp thời nhắc nhở, ngăn chặn và xử lý kịp thời đối với các tổ chức, cá nhân tụ

tập mua bán hàng hóa trên lòng, lề đường, hành lang an toàn giao thông gây mất

trật tự ATGT, ùn tắc giao thông, tiềm ẩn nguy cơ cao xảy ra tai nạn giao thông;

(phân công lãnh đạo phụ trách, thành viên tham gia theo lịch thời gian cụ thể)

- Tiếp nhận, quản lý và bảo vệ hàng rào lưới chắn phía phải tuyến trước

cổng Công ty TNHH giầy ADIANA, đoạn từ Km46+00 đến Km46+270 trên

tuyến QL.47, không để tình trạng người dân phá dỡ, làm hư hỏng hàng rào nhằm

lấn chiếm hành lang ATGT đường bộ để tụ tập buôn bán, kinh doanh; chịu trách

nhiệm sửa chữa hàng rào khi có hư hỏng.

- Quản lý, duy trì hiện trạng của rãnh dọc ngăn cách giữa hành lang và

nền đường QL47 đoạn trước cổng Công ty, không để người dân đổ đất, đá, rác

2

thải,... xuống rãnh dọc; đồng thời lắp đặt bổ sung thêm Camera an ninh tại khu

vực trước cổng Công ty nhằm quản lý trật tự ATGT đường bộ và giám sát việc

người dân vứt rác bữa bãi gây ô nhiễm môi trường tại khu vực này.

2. Giao Công an huyện:

- Chỉ đạo Cảnh sát giao thông tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát

nhằm phát hiện, xử lý nghiêm theo quy định pháp luật đối với hành vi lấn chiếm

lòng, lề đường hành lang an toàn giao đường bộ như (để phương tiện, hàng hóa

dưới lòng đường) nhất là đoạn trước cổng Công ty giầy ADIANA tại xã Thọ

Dân.

- Chỉ đạo lực lượng Công an xã Thọ Dân thực hiện tốt công tác tham mưu

cho cấp ủy, chính quyền địa phương về đảm bảo trật tự an toàn giao thông; có

phương án, biện pháp để duy trì sau giải tỏa, chống tái lấn chiếm lòng, lề đường,

hành lang ATGT để tụ tập, buôn bán, họp chợ; đồng thời chỉ đạo, kiểm tra, đôn

đốc, theo dõi tiến độ và kết quả thực hiện nhiệm vụ của lực lượng Công an xã để

làm cơ sở xem xét xử lý trách nhiệm, đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành

nhiệm vụ của tập thể, cá nhân liên quan theo thẩm quyền và qui định của pháp

luật.

 3. Giao phòng Kinh tế và Hạ tầng

- Chủ trì phối hợp với Đội giao thông 5 huyện thực hiện bàn giao hàng rào

lưới chắn phía phải tuyến, ngay sau khi hoàn thành việc lắp đặt cho UBD xã Thọ

Dân quản lý, bảo vệ;

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức kiểm tra thường

xuyên, đột xuất công tác quản lý lòng, lề đường, hành lang ATGT đoạn trước

cổng Công ty TNHH giầy ADIANA của UBND xã Thọ Dân; tham mưu Chủ

tịch UBND huyện, Ban ATGT huyện xử lý trách nhiệm, đánh giá, xếp loại mức

độ hoàn thành nhiệm đối với tập thể, cá nhân có liên quan theo quy định.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu UBND xã Thọ Dân, Thủ trưởng các đơn

vị liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

 Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- TT. Huyện ủy (báo cáo);

- TT. HĐND huyện (báo cáo);

- Chủ tịch UBND huyện (báo cáo);

- Các PCT UBND huyện;

- Các đơn vị liên quan (t/hiện);

- Thành viên Ban ATGT huyện (t/hiện);

- UBND xã Thọ Dân (t/hiện);

- Lưu: VT, KTHT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Huy Dũng

		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-15T15:06:21+0700

		2022-07-18T08:22:16+0700

		2022-07-18T08:22:33+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-18T08:22:54+0700